旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和３年１月２７日

発信課 文化振興係

担当者

連絡先

電 話 ２５－７５５８

ＦＡＸ ２５－８２１０

E-mail

bunkashinko@city.asahikawa.hokkaido.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 ２月 １８日（木）

発表項目

（行事名）

大人のためのおはなし会

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

大人を対象とし、国内外の民話や昔話の語り（素読）を通して物語の魅力に

親しんでいただく「大人のためのおはなし会」を開催いたします。

つきましては市民の皆様への周知をお願いしたく、報道についてよろしく

お願い申し上げます。

１ 日 時 令和３年２月１８日（木）午後１時３０分から１時間程度

２ 場 所 井上靖記念館ラウンジ

３ 講 師 旭川おはなしの会

４ 参加料 無料

５ 定 員 ２０人（事前申込制とします）

６ 申 込 井上靖記念館（旭川市春光５条７丁目 Tel.0166-51-1188）

今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況により、変更となる可能性がござ

います。なお、ご来館の際は、手指の消毒や咳エチケットにご協力をお願い

いたします。

添付資料
有 ・ 無 チラシ

報道（取材）に当

たってのお願い

その他詳細については，井上靖記念館にお問合せください。

電話 ５１－１１８８ FAX ５２－１７４０

担当 大井

備 考

ようこそ「語り」の世界へ

大人のためのおはなし会

令和3年2月 18日（木）

13：30～1時間程度

場  所     井上靖記念館ラウンジ

語  り     旭川おはなしの会

申  込     お電話またはＦＡＸ

定 員     20 名※

参加料     無 料

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、定員制とさせていただきます。

指定管理者 特定非営利活動法人 旭川文学資料友の会

・今後の状況によりましては、予定は変更となる可能性がございます。

・マスクの着用・咳エチケットにご協力をお願いいたします。

・必ず手指の消毒をお願いいたします。

・密を避けるため、職員の指示に従っていただきますようお願いいたします。

〒070-0875

旭川市春光 5 条 7 丁目

TEL 0166-51-1188 ／ FAX 0166-52-1740

http://inoue.abs-tomonokai.jp

旭川おはなしの会について

「語り」を通して、お話し（素話・ストーリ

ーテリングとも）の持つ豊かな世界に触れ、

語り伝えられてきたお話の魅力に親しんでも

らうことを目的として結成された会です。

結成 40 年を迎え、毎月二回「お話」を勉

強しながら、図書館や学校で語りを披露して

います。

おばばのお手玉          上森 仲子

クナウとひばり          中辻 明

つるのおんがえし         兼平 眞裕美

お月さまを助けたじ様       川本 恵子

サーカスのライオン        中家 一子